Договор №
На организацию перевозок грузов автомобильным транспортом.

Г. Екатеринбург                                                                                 «        »                       20    г.
 Общество с ограниченной ответственностью «ТЭК-ЕКБ», именуемое в дальнейшем «Экспедитор» в лице директора Морозова Андрея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице

 действующего на основании                               , с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
ЭКСПЕДИТОР осуществляет организацию транспортных перевозок по заявке Заказчика на условиях: «склад Грузоотправителя- склад Грузополучателя груза», в соответствии с законодательством РФ, Уставом автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта и Правилами перевозки грузов автотранспортом, правами, обязанностями и ответственностью, предусмотренным настоящим Договором.

ЭКСПЕДИТОР  оказывает заказчику транспортно-экспедиционные услуги, а заказчик оплачивает эти услуги на условиях, определенные настоящим Договором.

2. Права и обязанности сторон.
2.1.ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА:
2.1.1 обеспечивать погрузку/разгрузку автомобиля на складах не допуская простоя сверх установленных в п 7.1. настоящего Договора предельных норм времени. Иметь договоренность с Грузоотправителем/Грузополучателем груза о соблюдении этих условий.
2.1.2 До прибытия автотранспорта под погрузку подготовить груз к перевозке.

2.1.3 заказчик обязан обеспечить перевозчика инструкциями по перевозке грузов, требующих  особых условий транспортировки, а так же обеспечить своевременное  поступление к Исполнителю надлежащим образом заполненных документов, ветеринарных санитарных, карантинных сертификатов, а в случае перевозки опасных  грузов- указаний их классификации. Опасные и другие грузы, требующие особых условий перевозки, перевозятся с соблюдением Правил перевозки опасных грузов автомобильным  транспортом, утвержденных Приказом министерства транспорта РФ от 08.08.1995 г. №73.
2.1.4 Передать заявку на перевозку с указанием графика подачи автотранспорта телетайпом, по телефону. Факсом или письмом не позднее, чем за 48 часов до времени подачи автомобилей под погрузку.

В заявке должны содержаться следующие сведения:

*Пункт назначения;

*Время и место подачи автомобиля под погрузку и  адреса выгрузки (с указанием точного адреса, контактного лица и телефона);

*Состав и характер груза. А именно количество и вес (брутто) паллет, наименование груза и вид упаковки.

2.1.5 Оформлять грузовые документы на перевозки, и в случае необходимости, согласовывать их с государственными и другими заинтересованными органами.

2.1.6 Предоставлять в пунктах погрузки и выгрузки водителям и другим представителям Исполнителя телефонную связь для служебного пользования.

2.1.7 Своевременно производить оплату услуг ЭКСПЕДИТОРУ.

2.1.8 заказчик несет ответственность в размере убытков причиненных ЭКСПЕДИТОРУ при:

-совершении действий, пришедших к простою автомобилей;

-не предъявлении груза к перевозке;

-отказе в оплате или несвоевременной оплате расходов ЭКСПЕДИТОРА.

2.2 ОБЯЗАННОСТИ ЭКСПЕДИТОРА:

2.2.1 В течении одного рабочего дня подтвердить возможность выполнения заявки Заказчика или отказаться от ее  выполнения с указанием уважительных причин (отсутствие автотранспорта, погодные условия и т.п.) при этом, отсутствие в течение оговоренного выше срока отказа Исполнителя от выполнения заявки считается его подтверждением на выполнение заявки заказчика.
2.2.2 Подавать под погрузку исправный  подвижной состав в состоянии пригодном для эксплуатации и отвечающий требования Заказчика.
2.2.3 Доставлять, вверенный ему Заказчиком груз, в пункт назначения, указать в товарно-транспортной накладной (или документе ее заменяющем) ,  выдать его уполномоченному на получение груза лицу.

2.2.4 Предоставлять заказчику товарно-транспортные накладные (или документы их заменяющие) с соответствующими отметками о получении груза Грузополучателем, которые являются основанием выполнения работ.

2.2.5 осуществлять оперативный контроль за ходом перевозок грузов, оперативно информируя Заказчика  обо всех изменениях, имеющих существенное значение для его интересов в отношении конкретных договоров перевозки и иных предоставляемых услуг. С ними связанных.

2.2.6 В случае каких-либо задержек, не позволяющих выполнить перевозку в обусловленные сроки, немедленно извещать об этом Заказчика и принимать меры, необходимые для реализации перевозки в срок.
2.2.7 ЭКСПЕДИТОР не несет ответственности  при выдаче груза в месте его назначения по количеству внутритарных вложений и качеству груза:

- в случае целостности тары, упаковки при  сдаче груза уполномоченному Заказчиком лицу;
- в случае предоставления заказчиком груза к перевозке в поврежденной таре, упаковке, и его отказе в до упаковке груза.
3.Права ЭКСПЕДИТОРА

3.1.экспедитор имеет право привлекать третьих лиц для исполнения условий настоящего договора. Ответственность за действия третьих лиц несет Экспедитор.

3. Порядок расчетов.
4.1 Расчеты между Заказчиков и Экспедитором за транспортно-экспедиторское обслуживание, производятся на основании письменно согласованной ставки, указанной в ПОДТВЕРЖДЕНИИ ПРИНЯТИЯ ПОРУЧЕНИЯ к настоящему Договору.

4.2 размер ставки в настоящем Договоре определяется суммами вознаграждения ЭКСПЕДИТОРА и расходов по организации перевозки. Расчет с третьими лицами, привлеченными к перевозке груза, за счет средств, поступивших от заказчика, ЭКСПЕДИТОР производит самостоятельно. Вознаграждение ЭКСПЕДИТОРА определяется как разница между суммой выплаченной Заказчиком ЭКСПЕДИТОРУ и суммой, оплаченной ЭКСПЕДИТОРОМ третьим лицам, участвующим в процессе перевозки груза по каждому поручению Заказчика.

4.3 Услуга предоставляется по 100% предоплате.

4.4 В течение 14 (Четырнадцати) рабочих дней после завершения перевозок ЭКСПЕДИТОР направляет Заказчику оригиналы счета, счета-фактуры, актов выполненных работ товаросопроводительных документов с отметками  получателя о доставке груза. В акте выполненных работ отражаются все расходы, связанные с исполнением настоящего Договора, а также вознаграждение ЭКСПЕДИТОРА.
4.5 Расчеты производятся в рублях или иностранной валюте.

4.6 Все банковские расходы и комиссии по переводу денег производятся за счет Заказчика. Заказчик также обязан предусмотреть и произвести оплату таким образом, чтобы ЭКСПЕДИТОР получил оплату в полном объеме без каких-либо вычетов, связанных с претензиями или зачетами. Заказчик не вправе не оплачивать счета ЭКСПЕДИТОРА за оказанные надлежащим образом услуги в счет своих требований, основанных на утрате или физическом повреждении своих грузов, в качестве их обеспечения.

4.7 По соглашению сторон возможны другие формы расчетов, не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации.

4.8. СТОРОНЫ извещают друг друга о действующей на момент заключения договора системе налогообложения каждой из СТОРОН. Обо всех изменениях в системе налогообложения, СТОРОНЫ обязаны в течении 5 дней письменно уведомить друг друга.

5.Порядок разрешения споров.

5.1 Все  споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, решаются путем переговоров.

5.2 В случае, если участники договора не придут к соглашению, дело подлежит решению в арбитражном суде по месту нахождения истца.

6. Срок действия договора.

6.1 Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента подписания договора по                                года или до письменного уведомления одной из сторон о расторжении договора,  при условии выполнения взаимных обязательств по предыдущим перевозкам.

6.2 настоящий договор может быть изменен или дополнен по взаимному согласию сторон. При этом все изменения и дополнения по настоящему Договору оформляются в письменном виде и подписываются уполномоченными представителями сторон.

6.3 Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

6.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.5 Если ни одна из сторон за месяц до окончания действия Договора не сообщит о расторжении договор считается пролонгированным на следующий год.

7. Дополнительные условия.

7.1 Нормативная норма на рейс оплачивается из расчета:

- погрузка в течении одного рабочего дня (8 часов);

- разгрузка в течении одного рабочего дня (8часов), при условии прибытия машины под погрузку до 12-00;

- срок доставки груза в сутки 500 км. летом, 400 км. зимой.

7.2 Простой автотранспорта при погрузочно-разгрузочных работах сверх нормативного времени оплачивается из расчета: 1500-00 (Одна тысяча пятьсот) руб.- в сутки
7.3 По всем вопросам, не урегулированным в настоящем договоре, стороны будут руководствоваться Уставом автомобильного и городского наземного электрического транспорта РФ, правилами перевозок грузов автомобильным транспортом, Гражданским кодексом РФ и иными действующими законодательными актами.
7.4 ЭКСПЕДИТОР возлагает на себя ответственность за сохранность в пути всех перевозимых по настоящему Договору грузов. Риск случайной гибели, порчи, утраты или повреждения продукции, перевозимой по настоящему Договору, несет ЭКСПЕДИТОР.

7.5 если во время выдачи груза уполномоченное лицо не уведомило ЭКСПЕДИТОРА в письменной форме в акте приема-передачи груза об утрате, недостаче или повреждении (порче) груза и не указало общий характер недостачи или повреждения, считается, если не доказано иное, что они получили груз неповрежденным.

7.6 Стороны настоящего Договора пришли к соглашению признавать юридическую силу Спецификаций. Счетов, Договора, Заявок и иных документов, поступивших в адрес любой из Сторон настоящего Договора посредством факсимильной связи или в отсканированном виде по электронной почте. Любая из Сторон вправе использовать такую Заявку, Договор и иные документы в качестве письменных доказательств в случае возникновения спора. Стороны обязуются незамедлительно, после подписания Договора, его приложений и дополнительных соглашений, направить их оригинальные экземпляры с оттиском печати и подписи уполномоченного на подписание лица в адрес противоположной стороны почтовым отправлением. До получения оригинальных экземпляров их копии, полученные посредством электронной почты либо факсимильной связи имеют юридическую силу и могут быть использованы в качестве документальных доказательств.
8. Форс-мажорные обстоятельства.

8.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по данному договору, если это неисполнение явилось следствие м обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора  в результате событий чрезвычайного характера, наступлению которых сторона, исполнявшая обязательства, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами (форс-мажор). К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: наводнения, землетрясения, ураганные ветра, лесные пожары, военные действия и т.п.
9. Юридические адреса сторон:

	ЗАКАЗЧИК

	ЭКСПЕДИТОР
ООО «ТЭК-ЕКБ»

Юридический адрес: 620026, Россия, Свердловская область, город Екатеринбург, Энгельса, дом 36, офис 646
ИНН 6685141498
КПП 668501001
ОГРН 1176658101245
Расчетный счет: 40702810138230002255 в ФИЛИАЛ "ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" г.Екатеринбург
БИК 046577964
Кор. счет: 30101810100000000964

	Подпись:_______________/                      /
	Подпись:_______________/А.А. Морозов/

  «Заказчик»__________________                                    «Экспедитор»___________________